Протокол

выездных совещаний Главы города Реутов Юрова С.Г. и Председателя Московской областной Думы Брынцалова И.Ю. на ООО «Компания у Палыча», ООО «СОД-98М», ООО «КОФЕПОД»

	г. Реутов, ул. Заводская, д.4
г. Реутов, ул. Транспортная, д.3
г. Реутов, МКАД 2-3 км, д.7

	17.08.2016
18.08.2016
18.08.2016

	Участники совещания:

	Юров Сергей Геннадиевич

	Глава города Реутов

	Брынцалов Игорь Юрьевич

	Председатель Московской областной Думы

	Ковалев Николай Николаевич

	Первый заместитель Главы Администрации города Реутов

	Каторов Станислав Анатольевич

	Заместитель Главы Администрации города Реутов

	Барг Юлия Викторовна

	Генеральный директор ООО «Компания у Палыча»

	Тимашков Вячеслав Игоревич

	Генеральный директор ООО «КОФЕПОД»

	Шумов Алексей Леонидович

	Заместитель генерального директора
ООО «СОД-98М»

Совещание на территории ООО «Компания у Палыча»

Слушали:

1. Юрова С.Г. и Брынцалова И.Ю.
Приветственное слово.

2. Барг Ю.В.
- О деятельности ООО «Компания у Палыча» и перспективах развития организации на территории города Реутов.
- О реализации инвестиционного проекта по расширению производства кондитерских изделий. О строительстве производственного корпуса площадью 12000 кв. м. с созданием от 400 до 700 новых рабочих мест. Проведение торжественной закладки капсулы под строительство производственного здания.

Решили:

1. Оказывать в ручном режиме сопровождение инвестиционного проекта по расширению производства ООО «Компания у Палыча».
2. Оказать содействие ООО «Компания у Палыча» при подключении к инженерной инфраструктуре.
Совещание на территории ООО «КОФЕПОД»

Слушали:

1. Юрова С.Г. и Брынцалова И.Ю.
Приветственное слово.

2. Тимашков В.И.
- О деятельности ООО «КОФЕПОД» и перспективах развития организации на территории города Реутов.
- О реализации инвестиционного проекта по расширению производства кофе, строительстве новых производственных площадей площадью 1500 кв. м. с созданием 40 рабочих мест.

Решили:

Оказывать в ручном режиме сопровождение инвестиционного проекта по расширению производства ООО «КОФЕПОД».

Совещание на территории ООО «СОД-98М»

Слушали:

1. Юрова С.Г. и Брынцалова И.Ю.
Приветственное слово.

2. Шумов А.Л.
- О деятельности ООО «СОД-98М» и перспективах развития организации на территории города Реутов.
- О реализации инвестиционного проекта по строительству автосалона.
- Об ухудшении транспортной доступности предприятия для клиентов в связи с перекрытием въезда со стороны МКАД.

Решили:

1. Оказывать в ручном режиме сопровождение инвестиционного проекта, реализуемого                              ООО «СОД-98М».
2. Рассмотреть альтернативные варианты организации въезда транспорта на территорию предприятия со стороны МКАД и оказать содействие в организации комфортного въезда транспорта на территорию предприятия.
[bookmark: _GoBack]3.Организовать совместную встречу с компанией Лукойл для обсуждения вариантов согласованного размещения въезда-выезда.

Протокол вел								                       Митрохин В.А.